АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2016 				 	Енисейск                                                  №   510-п

Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого Енисейскому району за содействие развитию налогового потенциала на 2016 год и предоставления отчетности  об использовании

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», постановлением Правительства Красноярского края от 12.08.2014 № 345-п «Об утверждении Порядка, условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований  Красноярского края за содействие развитию налогового потенциала, а также методики оценки муниципальных образований по показателям, характеризующим развитие налогового потенциала, порядка распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края по результатам оценки и предоставления ими отчетности об использовании средств субсидий», постановлением Правительства Красноярского края от 07.09.2016 №446-п «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов  бюджетам муниципальных образований  Красноярского края за содействие развитию налогового потенциала на 2016 год», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого  Енисейскому району за содействие развитию налогового потенциала на 2016 год и предоставления отчетности об использовании, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района, руководителя финансового управления             Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава  района                     			                                       С.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение
 							к постановлению администрации
                                                                   Енисейского района
 							от «___» _______ 2016  N          -п

[bookmark: Par33]Порядок
расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого  Енисейскому району за содействие развитию налогового потенциала на 2016 год  и предоставления отчетности об использовании

          1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет механизм расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного  Енисейскому району за содействие развитию налогового потенциала (далее –иной межбюджетный трансферт) и предоставления отчетности об использовании.
[bookmark: Par45]2. Главными распорядителями иного межбюджетного трансферта являются Финансовое управление Енисейского района  Красноярского края (далее – Финансовое управление) и Администрация Енисейского района Красноярского края (далее – Администрация).
3.Иной межбюджетный трансферт предоставляется для реализации полномочий по развитию налогового потенциала.
[bookmark: Par51]4.Средства иного межбюджетного трансферта расходуется в соответствии с планомиспользования, утвержденным нормативно-правовым актом Администрации.
5.Для предоставления иного межбюджетного трансфертаФинансовое управление   предоставляет в Министерство финансов Красноярского края (далее - Министерство)  следующие документы:
- предварительный план использования иного межбюджетного трансферта до даты предоставления заявки на финансирование средств иного межбюджетного трансферта, но не позднее, чем 03 октября 2016;
-заявку на финансирование средств иного межбюджетного трансферта, содержащую сумму запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, направление использования средств (наименование объекта), в соответствии с предварительным планом использования средств иного межбюджетного трансферта;
-выписку из Решения Енисейского районного Совета депутатов о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период),  с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающую долевое участие местного бюджета в финансировании соответствующих расходов в размере не менее 0,1 процента от общего объема иного межбюджетного трансферта, до даты предоставления заявки на финансирование средств иного межбюджетного трансферта, но не позднее, чем 15.12.2016.
6. Администрация, ежеквартально представляет в Финансовое управление отчет об использовании иного межбюджетного трансферта по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядкуне позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,по итогам года - не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом.
7.Финансовое управление представляет  в Министерство:
- ежеквартально отчет, согласно Приложению  N 3 к Порядку, условий предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края за содействие развитию налогового потенциала, а также методики оценки муниципальных образований по показателям, характеризующим развитие налогового потенциала, порядка распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края по результатам оценки и представления ими отчетности об использовании средств иных межбюджетных трансфертов, утвержденному Постановлением правительства Красноярского края от 12 августа 2014 года №345-п (ред. от 15.06.2016), с приложением списка работников органов местного самоуправления муниципального образования и работников муниципальных учреждений, получивших материальное поощрение за внесенный своим трудовым участием вклад в достижение наилучших значений показателей комплексного социально-экономического развития муниципального образования не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по итогам года – не позднее 20 января года, следующего за отчетным периодом.
- информацию и документы, необходимые  для осуществления контроля за исполнением  условий предоставления иного межбюджетного  трансферта по запросу Министерства.
8.  Финансовое управление ежеквартально в срок не более 5 рабочих дней после направления в Министерство отчета об использовании средств иного межбюджетного трансферта по форме согласно приложению N 3 к Порядку размещают его на субсайте в составе единого краевого портала "Красноярский край" (www.stimul.krskstate.ru)
[bookmark: Par71][bookmark: Par118]9. Финансовое управление не позднее 25 декабря 2016 года представляет   в Министерство  копии платежных  документов, подтверждающих выполнение обязательств по софинансированию  средств иного межбюджетного трансферта.
10. Ответственность за целевое и эффективное использование иного межбюджетного трансферта, а также достоверность представляемых сведений несут главные распорядители средств.
11. Неиспользованные средства иного межбюджетного трансферта  подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.

Приложение к Порядку, расходования иного межбюджетного
трансферта, предоставленного  Енисейскому     району за содействие развитию
налогового потенциала на 2016 год и
предоставления отчетности об использовании

Отчет
об использовании средствиного межбюджетного трансферта, предоставленного  Енисейскому району за содействие развитию налогового потенциала на 2016 год

	Поступление средств иного межбюджетного трансферта на счет бюджета муниципального образования
	Расходование средств иного межбюджетного трансферта
	Остаток неиспользованных средств иного межбюджетного трансферта, тыс. руб.
	Сумма фактически осуществленного долевого софинансирования за счет средств местного бюджета, тыс. руб.
	Направление использования средств (наименование объекта)*

	дата поступления средств
	сумма, тыс. руб.
	дата осуществления платежа
	код классификации расходов бюджетов
	сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

	          -
	            -

Руководитель
_______________                                     ___________________
М.П.                                                                  (подпись)                                                            (ФИО)

* приложить список работников органов местного самоуправления муниципального образования и работников муниципальных учреждений, получивших материальное поощрение с указанием  внесенного своим трудовым участием вклада в достижение наилучших значений показателей комплексного социально-экономического развития муниципального образования